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1. Skoledagens længde/antallet af ugentlige undervisningstimer 
 
Skolebestyrelsen ønsker at drøfte behovet for en alternativ struktureret skoledag. Gennem 
2020 har vi gjort os mange gode erfaringer med en anderledes struktureret skoledag, både i perio-
den med nedlukningen, men også i den efterfølgende genåbning. Vi vil gerne have en dialog om, 
hvordan disse positive erfaringer kan fastholdes, eventuelt gennem en større 
beslutningsramme lokalt på skolerne. 
 
I forbindelse med justering af folkeskolereformen i 2019 vedtog Børne- og Undervisningsudvalget 
en kortere skoledag for alle kommunens skoler. Det blev samtidig besluttet at fastholde den fælles 
ramme for skoledagens længde for at undgå, at eventuelt kortere dage ville udløse andre meget 
lange dage, da skolerne skal overholde lovkravet til det samlede undervisningtimetal. Skolerne er 
velkomne til at justere skoledagenes længde periodisk i forbindelse med for eksempel emneuger, 
men i det faste grundskema skal rammerne for skoledagens længde overholdes.  
 
Børne- og Undervisningsudvalget er enig i, at der er mange vigtige erfaringer fra nedlukningen og 
genåbningen, der skal tages med videre. Derfor arbejder Børne- og Kulturforvaltningen på en erfa-
ringsopsamling blandt elever, skolebestyrelser, medarbejdere, ledere og de faglige organisationer. 
Erfaringerne kan få indflydelse på fremtidig strukturering af skoledagen inden for den lovgivnings-
mæssige ramme.  
 
2. Planerne for genhusning 
 
Skolebestyrelsen vil gerne drøfte mulighederne for genhusning af skolens klasser i byggeperioden. 
Bestyrelsen ønsker at holde sammen på den gode enhed, der er omkring Søborg Skole, og ønsker 
derfor, at skolen genhuses som én samlet enhed igennem hele byggeprocessen. Helt konkret fore-
slår bestyrelsen, at skolen genhuses på Gladsaxe 10. klasse og Ungdomsskole (GXU). Vi er klar over 
at denne fysiske ramme ikke kan huse alle klasser, så derfor foreslår vi, at der opstilles pavilloner til 
de sidste klasser på boldbanen i umiddelbar tilknytning til GXU. 
 
Udgifter til opsætning af pavilloner er beregnet til cirka 13 millioner kroner. De penge ønsker 
Børne- og Undervisningsudvalget at bruge på selve ombygningen, hvorfor der kigges på andre og 
mindre omkostningstunge genhusningsløsninger, som vil betyde en opdeling af skolen.  
 
Derudover skal der tages højde for sikker skolevej, særligt for de yngste elever. Hertil gør skolebe-
styrelsen opmærksom på, at Vandledningsstien kan gøre det muligt at sikre alle elever en tryg vej 
mellem hjem og skole, hvis hele skolen blev samlet på GXU. 
 
Børne- og Undervisningsudvalget har svært ved at forestille sig, at fodboldklubben Gladsaxe-Hero 
Boldklub vil afgive deres boldbaner, hvortil skolebestyrelsen svarer, at boldklubben måske vil afgive 
en del af deres boldbane for en periode.  
 
På Børne- og Undervisningudvalgets møde den 4. februar 2021 beslutter udvalget, om sagen skal 
sendes i høring, og bestyrelsen får dermed lejlighed til at indgive ønsker og forslag, hvis udvalget 
godkender høringssagen.  
 
3. Økonomien før og under byggeprojektet 
 
Skolebestyrelsen ønsker at drøfte en bekymring angående de afsatte midler til ombygning 
af Søborg Skole, idet disse ikke længere anses for at være tilstrækkelige. Siden afsættelsen af 
midlerne har der været et §17 stk. 4 udvalg, som er kommet med en række gode, men også 
bekostelige forslag. Samtidig er der i Gladsaxe Kommune kommet et meget stort fokus på 
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FN’s verdensmål, herunder i denne sag i særdeleshed brugen af verdens ressourcer og bæredygtig-
hed. Skolebestyrelsen finder, at dette er fornuftigt, men har samtidig en bekymring for, 
at det vil fordyre projektet i en grad, der vil efterlade os med et ringere produkt end oprindeligt 
projekteret, med mindre der findes midler til at honorere disse ekstra krav.  
 
Børne- og Undervisningsudvalget forstår bestyrelsens bekymring, men tror ikke, der er grund 
til at have den. Det er ikke nødvendigvis dyrere at bygge bæredygtigt, for eksempel er træ 
mere bæredygtigt, men ikke dyrere, end stål og beton. Derudover lægges der op til at gen-
bruge bygningen mod Søborg Kirke, hvilket er mere bæredygtigt end at rive ned og bygge nyt - og 
samtidig billigere. 
 
En række af de tiltag, opgaveudvalget for Søborg Skole har anbefalet, blive finansieret i forbindelse 
med andre projekter. For eksempel retter nogle anbefalinger sig mod det omkringliggende byliv og 
vil derfor indgå i kommunens bystrategiske arbejde.  
 
Opgaveudvalget har desuden anbefalet at købe en række lejligheder på Frødings Allé. En del er al-
lerede opkøbt, og de resterende opkøbes, når de sættes til salg. Midlerne til dette tiltag tages hel-
ler ikke fra Søborg Skoles ombygningsbudget.  
 
Kvalitet, bæredygtighed og tilfredshed hos borgerne prioriteres højt i hele byrådet. Skulle man mod 
Børne- og Undervisningsudvalgets forventning møde økonomiske udfordringer i byggeprojektet, vil 
udvalget have stort fokus på at finde løsninger, der ikke forringer resultatet. 
 


